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Avgiftsfri screening för HPV till kvinnor i Jämtland 
Härjedalen födda 1947-1952 
Ärendebeskrivning 

2015 och 2017 års nationella screeningprogram för livmoderhalscancer angav att kvinnor 
64-70 år inte ska tillåtas gå ur programmet utan ett negativt HPV-test. Främsta skälet till 
bestämmelsen var att avslutande av screeningprogrammet med enbart det äldre, ej 
rekommenderade, testet cytologi innebär en kraftigt ökad cancerrisk jämfört med att 
avsluta det med ett negativt HPV-test. 

För jämlikhet i cancerprevention över landet vore det viktigt att alla regioner erbjöd HPV-
test till de kvinnor som enligt screeningprogrammet borde ha fått HPV-test, men som inte 
fick det. Det gäller kvinnor födda 1947 till 1952 som då 2017 var i åldrarna 65-70 år.  

För närvarande pågår ett nationellt projekt för utrotning av HPV och livmoderhalscancer, 
där samtliga Sveriges regioner satsar på samordnad HPV vaccination och HPV testning. 
Utrotningsprojektets ledning (Nationella referenscentret för HPV på Karolinska) bistår 
där med moderna HPV-tester, administration, utskick av provtagningsmateriel samt IT-
lösningar för kommunikation med såväl deltagare som regionala journalsystem och 
dysplasiansvariga.   

För de regioner som så önskar görs nu en satsning där Nationella referenscentret för HPV 
på Karolinska tillser att samtliga kvinnor födda 1947-1952 som ej fått HPV-test erbjuds 
detta till en kostnad av 68kr och 69 öre per kvinna.   

I Region Jämtland Härjedalen rör det sig om 3366 kvinnor som lämnat screening utan 
HPV-test. Eftersom dessa kvinnor passerat 70 års ålder finns ingen möjlighet att använda 
HKS (kallelsesystemet för screeningverksamheten) vid utskick av HPV-test utan det måste 
administreras separat. 

Ärendet har diskuterats i styrgruppen för cervixcancerprevention vid ett möte 250116. 
Styrgruppen anser att Region Jämtland Härjedalen bör följa vårdprogrammet och erbjuda 
dessa kvinnor HPV-test. Styrgruppen bedömer också att det är kostnadseffektivt att 
använda sig av Nationella referenscentrets tjänst för utskick och hantering av dessa 
provsvar. Då beräknas kostnaden till ca 232 254 kr (3366x69kr). Denna kostnad bör 
kunna täckas av cancermedlen för 2025. 

Utifrån statistik från Örebro som redan genomfört utskick av HPV-test till målgruppen så 
var det ca 20-25% av kvinnorna som skickade tillbaka testet, och av dessa var endast ca 
5% HPV-positiva. Utifrån dessa siffror kan vi beräkna för RJH att ca 42 kvinnor skulle bli 
aktuella för vidare utredning med gynekologisk undersökning och kolposkopi inom 
Kvinnosjukvården. Detta kommer att kunna hanteras inom befintlig verksamhet. 
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Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige 

1. Region Jämtland Härjedalen erbjuder avgiftsfri screening för HPV till kvinnor i 
Jämtland Härjedalen födda 1947-1952.  

2. Finansiering sker via statliga medel för cancer 2025.  

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Granevärn 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

 

   
 

Utdrag till 

Regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsdirektör, divisionschef kirugri  
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